ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа  2023 г.  № 53-2

 г. Киреевск

О внесении изменений в постановление  территориальной

избирательной комиссии Киреевского района Тульской области от 22

июня 2023 года № 38-6 «О  порядке информирования избирателей о

кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных

образований Киреевского района»

      В целях обеспечения информирования избирателей, руководствуясь

пунктом 9.1 статьи 26,  пунктом 2 статьи 30, пунктами 7, 8 статьи 33,

пунктом 3 статьи 45, пунктами 3-8 статьи 61 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

подпунктом 3 статьи  9,   статьей  22,  пунктом   9 статьи 29   Закона Тульской

области от  8 июля  2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных

правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных

органов муниципальных образований, членов иных выборных органов

местного самоуправления», территориальная избирательная комиссия

Киреевского района Тульской области, осуществляющая полномочия по

подготовке и проведению выборов в  органы местного самоуправления

муниципального образования город Киреевск Киреевского района пятого

созыва, муниципального образования город Липки Киреевского района

шестого созыва, муниципального образования город Болохово Киреевского

района пятого созыва, муниципального образования Бородинское

Киреевского района третьего созыва, муниципального образования

Шварцевское Киреевского района третьего созыва, муниципального

образования Богучаровское Киреевского района пятого созыва,

муниципального образования Дедиловское Киреевского района пятого

созыва, муниципального образования Красноярское Киреевского района

пятого созыва, муниципального образования Приупское Киреевского

района шестого  созыва,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в  приложение № 3 постановления

территориальной избирательной комиссии Киреевского  района Тульской

области  от 22 июня 2023 года № 38-6 « О Порядке  информирования

избирателей о кандидатах в депутаты представительных органов

муниципальных образований Киреевского района», изложив в следующей

редакции  (прилагается).

2.   Разместить   настоящее постановление на сайте муниципального

образования Киреевский район в разделе «Территориальная избирательная

комиссия».

  Председатель  комиссии

                 В.В.Чекмазова

  Секретарь  комиссии                    Н.В. Санина

                                                                                                              Приложение

                                                                 к постановлению территориальной избирательной

                                                                 комиссии Киреевского района Тульской области от

                                                                                              14 августа 2023 года № 53-2

Приложение № 3

к Порядку информирования избирателей о

кандидатах в депутаты Собраний депутатов

муниципальных  образований  Киреевского

района  от  22  июня 2023 года № 38-6

Информационные материалы обо всех кандидатах, зарегистрированных

по   многомандатным  избирательным округам, размещаются на стенде.

 На информационном плакате в порядке и объеме, определенном при

утверждении формы и текста избирательного бюллетеня, последовательно

размещаются:

1. Перед биографическими сведениями кандидата размещается

фотография.

Фотография должна представлять собой поясной портрет в фас.

Фон фотографий – однотонный, светлый.

Изображение кандидата должно занимать 85 % от объема всей

фотографии и включать в себя верхнюю часть головы и плеч.

На фотографии недопустимо наличие логотипов, эмблем,

государственной, региональной, либо муниципальной символики, наград (без

документального подтверждения) и иных отличительных знаков, а также иных

лиц.

Не допускается размещение фотографий, на которых изображен в

форменной одежде, иной специальной одежде, связанной с трудовой

деятельностью. Также не допускается изображение кандидата в

солнцезащитных, либо затемненных очках (за исключением инвалидов по

зрению).

Фотография представляется на бумажном носителе (на оборотной

стороне фотографии должны быть указаны многомандатного избирательного

округа, фамилия, имя, отчество и подпись кандидата) и в электронном виде

(формат файла – JPEG).

Биографические сведения размещаются ниже фамилий кандидатов,

расположенных в алфавитном порядке. Предельный объем сведений

биографического характера о каждом кандидате не должен превышать

площади печатного листа формата А4, на котором сведения обо всех

кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора

интервала.

О кандидатах, зарегистрированных по  многомандатным избирательным

округам, включаются следующие сведения: фамилия, имя, отчество, год

рождения, образование, место жительства (наименование субъекта РФ,

района, города, иного населенного пункта), основное место работы или

службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы

или службы - род занятий);

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на

непостоянной основе - сведения об этом с указанием наименования

соответствующего представительного органа;

информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием

номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного

кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден

зарегистрированный кандидат;

информация о гражданстве иностранного государства с указанием его

наименования (в случае его наличия у зарегистрированного кандидата помимо

гражданства Российской Федерации);

сведения о принадлежности к политической партии и статусе в ней (если

такие сведения были указаны кандидатом в заявлении о согласии

баллотироваться);

сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если

кандидат выдвинут политической партией - слова «выдвинут политической

партией» с указанием наименования соответствующих региональных

(местных) отделений политических партий; если кандидат сам выдвинул свою

кандидатуру - слово «самовыдвижение»);

сведения если кандидат является физическим лицом, выполняющим

функции иностранного агента, или кандидатом, аффилированным с

выполняющим функции иностранного агента лицом.

Могут включаться представленные и документально подтвержденные

сведения биографического характера: сведения о трудовом (творческом) пути,

ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных

наград; сведения о семейном положении, наличии детей.

Под информационными материалами биографического характера

размещается имеющаяся информация о фактах недостоверности

представленных кандидатом сведений.